
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 27 февраля 2020 г.         №416 

г. Архангельск 

 

Об утверждении распределения 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений на мероприятия в сфере обращения с отходами производства 

и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами на 

2020 год 
 

На основании постановления Правительства Архангельской области от  

11 февраля 2020 года № 76-пп «Об утверждении распределения субсидий из 

областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов 

Архангельской области на реализацию мероприятий в сфере обращения с отходами 

производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами, в 

2020 году», в соответствии со статьями 8, 9 решения Собрания депутатов 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 12 декабря 

2019 года № 122 «О бюджете муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», 

пунктом 22 порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

сельских поселений на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, 

утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» от 12 декабря 2019 года № 122 «О бюджете 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов» (Приложение № 36), методики расчета и 

распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений 

на софинансирование мероприятий в сфере обращения с отходами производства и 

потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами, утвержденной 

постановлением администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 27 февраля 2020 года № 415, администрация 

муниципального образования п о с т а н о в л я е т :  



 
 

1. Утвердить прилагаемое распределение иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам сельских поселений на мероприятия в сфере обращения с 

отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными 

отходами на 2020 год (далее – межбюджетные трансферты). 

2. Финансовому управлению подготовить проект распоряжения местной 

администрации о направлении межбюджетных трансфертов, подлежащих 

предоставлению за счет средств районного бюджета, в сумме 924 617 (Девятьсот 

двадцать четыре тысячи шестьсот семнадцать рублей) рублей 37 коп. за счет 

бюджетных ассигнований, учтенных в составе расходов районного бюджета на 

обеспечение софинансирования отдельных мероприятий государственных, 

муниципальных и иных программ на 2020 год. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района». 

4.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава муниципального образования                          В.А. Рудкина 


